[image: Без короны]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

27.05.2022										№ 15-158

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОД

В соответствии со статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, рассмотрев предложения администрации Боготольского района, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по доходам в сумме 667479,9 тыс. рублей и расходам в сумме 669933,7 тыс. рублей, дефицит бюджета в объеме 2453,8 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению,
2) исполнение доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему Решению,
3) исполнение расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета в 2021 году согласно приложению 3 к настоящему Решению,
4) исполнение расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Боготольского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета в 2021 году согласно приложению 4 к настоящему Решению,
5) исполнение расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению,
6) исполнение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2021 году согласно приложению 6 к настоящему Решению,
7) исполнение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов сельсоветов Боготольского района в 2021 году согласно приложению 7 к настоящему Решению,
8) исполнение средств на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2021 году согласно приложению 8 к настоящему Решению,
9) исполнение средств на реализацию полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в сельсоветах Боготольского района в 2021 году согласно приложению 9 к настоящему Решению,
10) исполнение иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему Решению,
11) исполнение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2021 году согласно приложению 11 к настоящему Решению,
12) исполнение иных межбюджетных трансфертов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 2021 году согласно приложению 12 к настоящему Решению,
13) исполнение иных межбюджетных трансфертов на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда в 2021 году согласно приложению 13 к настоящему Решению,
14) исполнение субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Боготольского района по законодательству Российской Федерации и Красноярского края на 2021 год согласно приложению 14 к настоящему Решению,
15) программу муниципальных внутренних заимствований Боготольского района в 2021 году согласно приложению 15 к настоящему Решению,
16) исполнение средств на реализацию полномочий по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения в сельсоветах Боготольского района в 2021 году согласно приложению 16 к настоящему Решению,
17) исполнение иных межбюджетных трансфертов на  осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территории городских и сельских поселений в 2021 году согласно приложению 17 к настоящему Решению,
18) исполнение иных межбюджетных трансфертов на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям граждан на 2021 год согласно приложению 18 к настоящему Решению,
19) исполнение иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в целях разрешения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2021 год согласно приложению 19 к настоящему Решению,
20) исполнение иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала на 2021 год согласно приложению 20 к настоящему Решению,
19) исполнение иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения на 2021 год согласно приложению 21 к настоящему Решению,
20) исполнение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2021 год согласно приложению 22 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

	Председатель Боготольского
районного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района

______________ В.О. Усков

______________ Н.В. Бакуневич

image1.jpeg
£l